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DASICERINSRG VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL
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8. REGISTROGERAL: 10.989.098-7 DATA DE EXPEDIGAO: 31/03.

nome: REINALDO JOSE DE OLIVEIRA

FILIACAO: JOSE CARLOS DE OLIVEIRA .
CARMEN GABRIEL DE OLIVEIRA f

'NATURALIDADE: BARBOSA FERRAZ/PR DATA DE NASCIMENTO: 23/03/1¢

DOC. ORIGEM:  COMARCA=BARBOSA FERRAZ/PR, DA SEDE
C.NASC=11255, LIVRO=28A, FOLHA=11 ..
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REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
CERTIDAO DE CASAMENTO

CPF
|073.961 .599-89 ee

Nome
GRACIELI DOS SANTOS DOMINGOS DE OLIVEIRA oF
oy et l066.268.959-31 -

Matricula

080820 01 55 2018 3 00002 011 0000014 12

f 'N;ETN OZ"E':;,E;Q j(lt)elrsogalaDs Ee naoldmen(o, noturalidade, naclénalidado o fillagbes dos conjuges

LIVEIRA, nascido aos 23 de margo
nacionalidade brasileira, solteiro, go de 1992, natural de Barbosa Ferraz-
OLIVEIRA
GRACIELI DOS SANTOS
nacionalidade brasileira, so

PR, del

,[t)QMl?lGQS, naenidn a0s 04 gg outubro de. 1988, ratural de-Barbosa Ferraz-PR, de|
eira, funcionaria publica municipal, filha de VALDIR GONGALVES DOMINGOS e dej|

MARIA MADALENA DOS SANTOS
J\i' Daladoreglslrodocasamenlo(pcrextenso) Dia Més Ano -
__~>|Quatro de abril de dois mil e dezoito e 04| | 0a || 2018 |>

autonomo, filho de JOSE CARLOS DE OLIVEIRA e de CARMEN GABRIEL D ”

’;/v,__,;«‘,’;gﬂme de bens do casamento
S—S3 Comunh&o Parcial de Bens °
& Nome que cada um dos conjuges passou a utilizar (quando houver alteragéo) 2
e GRACIELI DOS SANTOS DOMINGOS DE OLIVEIRA > o]
g )(/ I Avi ¢ A ¢Bes & = :
—~_—>=__-|Casamento celebrado na Igreja Assembléia de Deus, na Rua Campos Sales, n° 74 Centro, Barbosa | ——~__"
o Ferraz - PR, na data de 31 de margo de 2018, perante o Pastor Clovison Pawelski. =
> 55 d ‘
o e cadastro
1° Conjuge
Tipo documento | Humero | Dala expedi a0 expedidor Data de vali
I RG | 10.989.098-7 | 31/03/2010 —____SSPIPR %
~|2° Conjuge >
: gTi documento | HGmero [ Data expedicdo Orgao expedidor Da vall (-
RG | 9.688.637-3 | 07/10/2002 SSP/PR e
+ As anotagbes de cadastro acima nao dispensam a parte ir da da apresentagéo do doct 1o original, quando exigido pelo érgdo solicitante ou quando| ><
necessério para identifi de seu ador. ko
Nome do Oficio 0 conteudo da certiddo é verdadeiro. Dou fé. \L-—
Servigo de Registro Civil, acumulado o Strvigo de Titulos e < o
Documentos e de Pessoas Juridicas ‘ = >
Oficial Regisirador Barbosa Ferraz-PR, 04 de abril de 2018. i< LO
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. S . UNIDADE CONSUMIDORA
" REINALDOC JOSE DE CLIVEIRA

(  RPARNAIBA, 131

CODIGO DO CLIENTE

64533746

) CEP. 86960000
" Cidade BARBOSA FERRAZ - FR
CPF. 07396169989

REF: MES /ANO TOTAL A PAGAR

07/2023 R$ 119,90

05/08/2023

NOTA FISCAL No 48709044 - SERIE 3/ DATA EMISSAL 17/07/2023

Lunsulls Chave de Acessoem

https /infie fazenda progov bi/mfSe/NF3eConsuila fwadl
Clinve de acesso
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Protocolo de Autorizacao: 1412300034373070 - 18/07/2023 as 12:28:09+0C

J

321’;;(]“5 Leitura Anterior |  Leitura Atuai N. Dias Proxima Leltura
14/06/2023 | 14/07/2023 30 15/08/2023
LA | S
Itenis d; F’dlulé Uniidade |Quantidade ‘:’:,‘:1"!#5‘3‘&%‘) valor (R$) cPo'lelc ICMS ‘I"‘l‘:‘fh
01) CONSUMO kwh 126 0368810 46 47 168 | ©.36(0.289160
02) USO SISTEMA kEWh 126 0412222 6194 188 9,361 0 323099
03) ACRESCIMO M 0,18
04) JURGS CONTA 078
(06) MULTA POR A 1,68
06) CONT ILUMIN 26,06
07 BONUS ITAIF -1,20
OTAL 118,90




XX Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz
i
Estado do Parand

INSTRUMENTO PARTICULAR DE DOACAO
COM ENCARGO, QUE FAZ O MUNICIPIO DE
BARBOSA FERRAZ A GRACIELI DOS SANTOS
DOMINGOS E ESPOSO na forma abaixo:

Pelo presente Instrumento Particular, de um lado, MUNICiPIO DE_BARBOSA

FERRAZ, pessoa juridica de direito publico, inscrito no CNPJ sob o n°

76.950.062/0001-26, com sede na Avenida Presidente Kennedy, n°® 363, centro,

Barbosa Ferraz (PR), neste ato representado por seu Prefeito Municipal, EDENILSON

APARECIDO MILIOSSI, brasileiro, casado, Empresario, , portador do RG n°
5.737.444-6 SSP/PR e inscrito no CPF sob o n° 917.627.079-34, residente €
domiciliado na Rua Santa Catarina, 156, centro nesta cidade e Comarca, doravante

denominado simplesmente MUNICIPIO DOADOR, e, de outro lado, GRACIELI

DOS SANTOS DOMINGOS, nacionalidade brasileira, Unido estavel com

REINALDO JOSE DE OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade n° 9.688.637-3-
F n° 066.268.959-31, residente ¢ domiciliado na cidade

SESP-PR e inscrito no CPF/M

de Barbosa Ferraz-PR, Rua Marechal Floriano Peixoto, n°179, centro; doravante

denominado simplesmente DONATARIO, tendo em vista 0 contido na Lei n® 2339, de
25 de junho de 2019, resolvem celebrar o presente INSTRUMENTO PARTICULAR

DE DOACAO COM ENCARGO, que se regerd por toda a legislagdo pertinente e pelas

clausulas e condigdes seguintes:

0 OBIJETO): O MUNICIiPIO DOADOR ¢ senhor e legitimo

Clausula 1* (D
de 238,50 m?,

ovel Lote de Terras n° 04 da Quadra n°® 27-A, com area

possuidor do im
FRENTE: Para rua Parnaiba medindo

dentro dos seguintes limites e confrontagoes:

LADO DIREITO: Divide com o lote de terras n
ote de terras numero

10,60 metros; umero 05 numa
2,50 metros; LADO ESQUERDO: Divide com o |

FUNDOS: Divide com o lote de terras numero 13
artério de Registro de

ado sob n°® 15.483;

distancia de 2

03 numa distancia de 22,50 metros;

numa distancia de 10,60 metros; devidamente registrado no C

Iméveis desta cidade e Comarca de Barbosa Ferraz (PR), matricul

b et E
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it Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz
s ;
o Estado do Parand

Clausula 2* (DA DISPONIBILIDADE): O imével objeto da doagdo estd livre e
desembaragado de todos e quaisquer onus reais, fiscais e outros judiciais ou

extrajudiciais.

Cldusula 3* (DA DOACAO): O MUNICIiPIO DOADOR doa ¢ transfere com
encargo, a0 DONATARIO, todo o dominio, posse, direito e agdes que exercia
incontestadamente sobre o referido imével, prometendo fazer a presente doagéo sempre
boa, firme e valiosa, e na melhor forma de direito, para todos os efeitos, conforme
autorizado pela Lei Municipal n° 2339, de 25 de junho de 2019.

Parsgrafo tnico: E vedado a0 DONATARIO a venda do imével doado no prazo de

05 (cinco) anos, a contar da data da emissdo do Habite-se.

Cldusula 4* (DO ENCARGO): O DONATARIO compromete-se a construir sobre o
lote objeto da doagdo, uma unidade habitacional em alvenaria de, no minimo, 20 m?
(vinte metros quadrados) e com altura de 2,60 m (dois metros ¢ sessenta), no prazo de
01 (um) ano, contados da data da assinatura do presente Instrumento, nos termos do
artigo 2°, alinea “e”, e artigo 3°, ambos da Lei Municipal n® 2339, de 25 de junho de
2019.

Paragrafo inico: O DONATARIO nio podera opor excegdes pessoais, alegar caso

fortuito ou forga maior, em caso de descumprimento do encargo.

Clausula 5* (DA REVERSAOQ): O imével objeto da presente doagdio onerosa serd
revertido ao patriménio publico do MUNICIPIO DOADOR se, no prazo de 06 (seis)
meses, constados da assinatura do presente Instrumento, o DONATARIO nio houver
iniciado as obras de construgdo da unidade habitacional e finalizada no maximo em 18
(dezoito) meses. A reversdo operar-se-4 sem direito a indenizagbes ou restituigdes a

qualquer titulo e na forma que se encontrarem, nos termos do paragrafo unico do artigo

3° da Lei 2339, de 25 de junho de 2019.

Cléusula 6 (DO VALOR DO BEM): O bem objeto da presente doagdo foi avaliado em
R$ 10.000,00 (Dez Mil reais), conforme Certiddo Negativa de Avaliagdo n° 1297.

Rl Soos S5 4
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Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz
Estado do Parand

Cldusula 7° (DA TRANSMISSAO): O MUNICIPIO DOADOR obriga-se pela
transferéncia de dominio do objeto acima descrito a0 DONATARIO, a efetivar-se com
a outorga de Escritura Publica de Doagdo e seu respectivo registro no Oficial de
Registro de Iméveis competente, somente apés a conclusdo da obra de construgdo da

unidade habitacional, mediante apresentagéo da Carta Habite-se pelo DONATARIO.

Clausula 8" (DO FORO): As partes elegem o FORO da cidade de Barbosa Ferraz
(PR), para dirimirem quaisquer duvidas ou questdes decorrentes desta DOACAO COM

ENCARGO, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente na presen¢a de 2 (duas)
testemunhas em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os fins e efeitos

juridicos desejados.

pOS SANTOS DOMINGOS
CPF 066.268.959-31
DONATARIO

{ odoly Jag 060 bt 20

/ /

REINALDO JOSE DE OLIVEIEA
CPF 073.961.699-89
DONATARIO (ESPOSO)

Testemunhas:

1 e GoMle dose
Nome: Fabricio Guilherme de Sé
CPF: 041.436.269-18

RG: '8.36(.).847-1 SESP-PR




CHA

Bansons O, 0F IMOVeIS (LIVRO 2+ REGISTRO GERAL | o |

Mayara de 54 Ferrolra
A

Oficial Designada
IMATRICULA Ne_ -15.483-
—_—

MATRICULA N, 15.483,
HAATIRICULA
Protocolo ne. 63.646 - Data: 24 de Janeiro de 2.019.

: Lote de Terras n° 04, da Quadra n° 27-A, com a area de 238,50 m?, situado na

Planta urbana da cidade de Barbosa Ferraz-PR. Divisas e Confrontacées: "Frente para a
Rua Pamaiba, numa distancia de 10,60 m; Lado direito, faz divisa com o Lote n° 03, numa
distancia de 22,50 m; Lado ésquerdo, faz divisa com o Lote n° 05, numa distanci 22,
m; Ao fundo, faz divisa com o Lote n° 13, numa disténcia de’ 10,60 m"
Marques Barradas - CREA/PR 25.473.p - ART ne, 20185246544),

PROPRIETARIO: MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ, pessoa juridica de direito publico
intemo, inscrita no CNPJ ne, 76.950.062/0001-26. com sede na Avenida Presidente Kennedy,
n° 363, em Barbosa Ferraz-PR. X

REGISTRO ANTERIOR: Matricula n° 15.451 do Lv. 02-RG do Servigo de Registro de Imoveis

da Comarca de Barbosa Ferraz-PR. )
Barbosa Ferraz, 18 de Fevereiro de 2.019.
A Escrevente . " _\(Fernanda Caroliny Luciani)

CERTIFICO,e ddu fé que a presente Certidao, foi extraida em
inteiro teor da matricula n® 15.483 Ly.02 - REGISTRO GERAL,

1os termos do artigo 19, § 1°da Lei 6.015/1973 ¢ refere-se aos
atos praticados até o dia ¢ hora imediatamente anterjor a
emissdo. Barbosa Ferraz PR, 18 de 02 de 2019 as 10:10:59.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ -

CNPJ:- 76.950.062/0001-26
AV. PRESIDENTE KENNEDY, 363 - CENTRO

Exercicio:- 2021

o PROCESSO N° 306/ 2021
Excelentissimo Senhor Prefeito, DATA: 15/04/2021 -:15:57:34
Requerente:  GRACIELI DOS SANTOS DOMINGOS
CPF/CNPJ: 066.268.959-3 1 RG/Insc. Est.:
Enderego: 3
Complemento: Bairro:
Cidade: = " CEp:
Telefone:

ASSUNTO/MOTIVO: PROJETO CASA FACIL

SR

GRACIELI DOS SANTOS DOMINGOS , supra qualificado, vem respeitosamentea presenga de Vossa Exceléncia
requerer para que determine a repartigio competente desta Prefeitura que lhe expega:

REQUER APROVAGAO CASA FACIL

Observagao:

End. Correspondéncia: - N
Bairro:
Cidade: -

CEP: Complemento:
Telefone: - Celular: - Email:

Zona: Quadra: Data Cadastro Lote:

Nestes termos,
Pede deferimento.

GRACIELI DOS SANTOS DOMINGOS
Requerente

Alan Vedovotto Arante
Funcionario




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ

Estado do Parang

Exercicio: 2019

Certidiio Negativa de Débitos N° 1297

?glg&\sTRO CODIGO DE AUTENTICIDADE
FD189DC73166C4583052782392A9A

NOME CONTRIBUINTE
MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ

76.950.062/0001-25 FINALIDADE
ENDEREGO CEP
0
RUA PARNAIBA, N 86960-000
BAIRRO QUADRA/GLEBA LOTE/DATA
VILA BENTO 027A 04
01-00-702-7A00-0004001
AREA DO TERRENO (M? ou ALQUEIRES) DATA DE VALIDADE
238,50 12/10/2019
NOME DO REQUERENTE CNPJ/CPF - REQUERENTE
MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ 76950062000126
Observagao:
AVALIADA EM R$ 10.000,00 ( DEZ MIL REAIS ).

Certificamos para os devidos fins e efeitos, que verificando nosso rol de cadastros neste
departamento, constatamos que ndo ha débitos vencidos, estando portanto, regular perante
aos Cofres Publicos neste Municipio e Comarca de Barbosa Ferraz, Estado do Parana.

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 12/10/2019

Barbosa Ferraz - PR, 13 de agosto de 2019




MAPA E MEMORIAL DE DESMEMBRAMENTO

MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ - PARANA
LOTEN°04 - QUADRA N° 27-A
AREA = 238,50 m2
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Barbosa Ferraz, 17 / JULHO / 2018




